
 

1 
 

 
 
Prot. n. 2997       Motta di Livenza (TV), 14/12/2022 
 
 

              
DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE DELEGATO 

     

Oggetto: erogazione in outsourcing di prestazioni specialistiche ambulatoriali – branca 

dermosifilopatia da erogarsi in favore dell’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. 

di Motta di Livenza (O.R.A.S. S.p.A.). Affidamento ex art. 36 comma 2 D.Lgs. n. 50/2016 e art. 1 

D.L. 76/2020 convertito in Legge con modificazioni dalla L. 120/2020 e s.m.i.  

C.I.G. ZB038FC9A1 

  

Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), dott. Andrea Pauletti, relaziona all’Amministratore Delegato 
quanto segue. 
 

Premesso che:  

- in O.R.A.S. è attivo un servizio ambulatoriale polispecialistico finalizzato all’erogazione di attività 

specialistica ambulatoriale in favore dei pazienti degenti, inoltre è affidataria di un elevato numero di 

prestazioni specialistiche ambulatoriali erogate in regime S.S.N. in favore dell’Azienda Ulss 2 Marca 

Trevigiana (Socio Pubblico di maggioranza) e soggette a “budget” quali-quantitativo; 

- l’Azienda Ulss n. 2 Marca Trevigiana, ha richiesto, in occasione di molteplici incontri di budget e con 

carattere di urgenza, l’erogazione di prestazioni specialistiche ambulatoriali nella branca di 

dermosifilopatia, da erogarsi presso varie sedi del territorio;  

- nonostante la continua ricerca sul mercato di personale medico, anche mediante la pubblicazione sul 

sito istituzionale di un Avviso pubblico di elenchi aperti di medici (Prot. n. 2524 del 12/10/2022) e la 

diffusione dello stesso sui principali canali social, O.R.A.S. non dispone nel proprio organico di personale 

medico sufficiente per far fronte alla richiesta di erogazione delle suddette prestazioni specialistiche 

ambulatoriali; 

- in considerazione di quanto sopra, in data 16/11/2022, è stato pubblicato sul profilo del committente, 

tenuto conto di quanto disposto dall’art. 1 del D.L. 76 del 16/07/2020, convertito in Legge, con 

modificazioni, dalla L. 120/2020 e s.m.i., un avviso di indagine di mercato (Prot. n. 2789 del 

16/11/2022) per l’acquisizione di preventivi tecnico-economici, al fine di valutare l’eventuale 

affidamento del “servizio di erogazione di prestazioni specialistiche ambulatoriali-branca 

dermosifilopatia; 

- entro la data di scadenza prevista, 29/11/2022, è pervenuto il preventivo tecnico-economico di Medical 

Line Consulting S.r.l.; 

- il suddetto preventivo è stato valutato dalle Direzioni Sanitaria e Amministrativa sulla base dei criteri 

esplicitati nell’avviso di indagine di mercato; 



2 
 

- all’esito della valutazione, le Direzioni hanno proposto di affidare il servizio in oggetto alla Società 

offerente giudicando il preventivo idoneo in quanto la proposta tecnica risulta di buon livello e il 

preventivo economico risulta adeguato rispetto a quanto richiesto; 

- sono state avviate le verifiche sul possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 

50/2016 e s.m.i., nei confronti di Medical Line Consulting S.r.l.; 

- il presente affidamento è conforme all’art. 36 comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e art. 1 del D.L. 76/2020 

convertito in Legge, con modificazioni, dalla L. 120/2020 e s.m.i.; 

- è stato accertato che, relativamente al servizio in oggetto, alla data odierna: 

  ai sensi delle disposizioni della Regione Veneto, non sussistono prezzi di riferimento OPRVE; 

  non esistono prezzi di riferimento fissati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.AC.); 

 gli stessi non rientrano nelle categorie merceologiche di cui al DPCM dell’11/07/2018; 

 non sussistono alla data odierna Convenzioni attive stipulate dalla Centrale di committenza 

regionale e/o Consip SpA. 

Tutto ciò premesso, si propone: 

- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e art. 1 del D.L. 76/2020convertito in Legge, 

con modificazioni, dalla L.120/2020 e s.m.i., il “servizio di erogazione di prestazioni specialistiche 

ambulatoriali-branca dermosifilopatia”, per una stima di n. 1700 prestazioni da distribuire nel periodo di 

6 mesi o fino ad esaurimento dell’importo previsto e comunque secondo i fabbisogni di ORAS, a Medical 

Line Consulting S.r.l., per un costo complessivo di € 38.995,00; 

- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, il dott. Andrea Pauletti, Direttore 

Amministrativo di ORAS S.p.A.; 

- di nominare quale Responsabile di esecuzione del contratto, il dott. Guido Sattin, Direttore Sanitario di 

ORAS S.p.a. 

- di procedere con il perfezionamento del contratto tramite corrispondenza secondo l’uso del commercio;  

- che questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 1353 del Codice Civile, risolverà il contratto, totalmente od 

anche parzialmente, mediante invio di apposita nota, senza che la Ditta possa avanzare alcuna pretesa di 

natura risarcitoria, qualora: 

 l'esito dei controlli sul possesso dei requisiti di ordine generale, già avviati, dia esito negativo; 

 per mutate determinazioni dell’Azienda Ulss 2 Marca Trevigiana come esplicitato all’art. 1 delle 

norme di esecuzione del servizio allegate all’avviso di indagine. 

Tutto ciò premesso, l’Amministratore Delegato di O.R.A.S. S.p.A. 

 

DETERMINA 

1- di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016 e art. 1 del D.L. 76/2020convertito in 

Legge, con modificazioni, dalla L.120/2020 e s.m.i., il “servizio di erogazione di prestazioni 

specialistiche ambulatoriali-branca dermosifilopatia”, per una stima di n. 1700 prestazioni da 

distribuire nel periodo di 6 mesi o fino ad esaurimento dell’importo previsto e comunque secondo i 

fabbisogni di O.R.A.S., a Medical Line Consulting S.r.l., per un costo complessivo di € 38.995,00; 

2- di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 

e successive modifiche integrazioni, il codice C.I.G. è il seguente: ZB038FC9A1; 



3 
 

3- di nominare in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, relativamente alla procedura di cui 

trattasi, il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A.; 

4- di incaricare delle funzioni di Direttore di Esecuzione del Contratto, il dott. Guido Sattin, Direttore 

Sanitario di O.R.A.S. S.p.A.; 

5- di dare incarico all’Area Affari Generali di ORAS S.p.A. di provvedere a tutti gli adempimenti 

connessi alla predisposizione del contratto, nonché alla pubblicazione ed all’efficacia del presente 

provvedimento. 

 

         f.to Orianna Romanello 
         Amministratore Delegato  


